ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ______________2025 № ________

МОСКВА

Об утверждении перечня медицинских отходов класса «Г», подобных
по составу чрезвычайно опасным и высокоопасным отходам

В соответствии со статьей 221 Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый перечень медицинских отходов класса «Г», подобных по составу чрезвычайно опасным и высокоопасным отходам.
2. [bookmark: _GoBack] Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2026 года
и действует до 1 сентября 2032 года.

Председатель Правительства                                                                   М. Мишустин
Российской Федерации